
คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ OOOR /2558

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ

ด้วยกรรมการสภาวิชาการตามมาตรา 19(2) (3) และ (4) ครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่
19 เมษายน 2558 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18(13) และมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย
กรรมการสภาวิชาการ พ.ศ. 2541 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2543 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 188 วันที่ 11 มีนาคม 2558 จึงแต่งตั้งใหบุ้คคลดังรายนามต่อไปนี้
ดำรงตำแหน่งกรรมการสภาวิชาการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ตามมาตรา 19(2) (3) (4)

แห่งพระราชบัญญัตมิหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541
1. กรรมการสภาวิชาการ ตามมาตรา 19(2)

(1) รองศาสตราจารย์ ดร. สวุิทย์
(2) รองศาสตราจารย์ ดร. บัณฑิต
(3) รองศาสตราจารย์ ดร. บัณฑิต

เดีย รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิชาการ
ท้งธรรมสาร รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม
ทิพากร รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาการศึกษา

2. กรรมการสภาวิชาการ ตามมาตรา 19(3)
(1) ศาสตราจารย์ ดร. สมชาติ โสภณรณฤทธี้
(2) ศาสตราจารย์ ดร. สมชาย ชูชีพสกุล
(3) ศาสตราจารย์ ดร. สำเริง จักรใจ
(4) ศาสตราจารย์ ดร. ณรงค์ฤทธิ้ สมบัตสิมภพ
(5) ศาสตราจารย์ ดร. ชัย จาตรุพิทักษ์กุล
(6) ศาสตราจารย์ ดร. โกสินทร์ จำนงไทย
(7) ศาสตราจารย์ อดิศกัดึ้ พงษ์พูลผลศักดี๋
(8) ศาสตราจารย์ ดร. อภชิัย เทอดเทียนวงษ์

3. กรรมการสภาวิชาการ ตามมาตรา 19(4)
(1) รองศาสตราจารย์ ดร. สุเทพ มาดารัศมี
(2) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. นงพงา คุณจักร
(3) รองศาสตราจารย์ คมสัน จิระภัทรศลป
(4) รองศาสตราจารย์ วารุณี เดีย
(5) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. สุดารัตน์ ตรเีพชรกุล

ผูแ้ทนคณะวิศวกรรมศาสตร์

ผูแ้ทนคณะวิทยาศาสตร์

ผู้แทนคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี
ผูแ้ทนคณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ
ผูแ้ทนคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี



(6) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. จรรยาพร จุลตามระ ผู้แทนคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ
(7) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. สรุพงษ์ ชูเดช ผูแ้ทนคณะคิลปศาสตร์
(8) รองศาสตราจารย์ ดร. วิเชียร ชุติมาสกุล ผูแ้ทนคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ
(9) รองศาสตราจารย์ ดร. ธนัญญา วสศุรี ผูแ้ทนบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม
(10) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. วรพจน์ อังกสทิธี้ ผูแ้ทนสถาบันวิทยาการหุ่นยนต์ภาคสนาม
(11) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. อิศรหัต พึ่งอัน ผูแ้ทนสำนักวิจัยและบริการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
(12) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. เพ็ญจันทร์ เมฆวิจิตรแสง ผูแ้ทนสถาบันพัฒนาและฟิกอบรมโรงงานต้นแบบ
(13) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร. กฤตกา ตันประเสริฐ ผูแ้ทนสถาบันการเรียนรู้

ทั้งนี้ ใหม้วีาระตั้งแตว่ันที่ 20 เมษายน 2558 ถึงวันที่ 19 เมษายน 2560

สั่ง ณ วันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2558

(ดร. ทองฉัตร หงศ์ลดารมภ์)
นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี



‘�

บันทึกข้อความ

ส่วนงาน กลุ่มงานการประชุมและพิธีการ สำนักงานอำนวยการ โทร. 8062 - 63
ที่ ศธ 5801.5/พ 24 วันที่ 19 มีนาคม 2558

เรื่อง ขอส่งเอกสาร

เรียน อธิการบดี รองอธิการบดี ผูช้่วยอธิการบดี คณบดี ผอ.สำนัก/สถาบัน หัวหน้าภาควิชา/สายวิชา

หัวหน้าศูนย์ ผอ.สำนักงาน หัวหน้ากลุ่มงานในสำนักงานอธิการบดี ประธานสภาคณาจารยฯ์

ผอ.บัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม ผอ.โรงเรียนดรุณสิกขาลัย และผูจ้ัดการ

ศูนยห์นังสือ มจธ.

กลุ่มงานการประชุมและพิธีการ สำนักงานอำนวยการ ขอส่งเอกสารมาเพื่อทราบและเผยแพร่
ตามที่เห็นสมควร ดังนี้

1. คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 0007/2558 เรื่อง แต่งดั้งกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ

(แทนผู้ทีล่าออก) ลงวันที่ 12 มีนาคม 2558
2. คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 0008/2558 เรื่อง แต่งดั้งกรรมการสภาวิชาการ

ลงวันที่ 12 มีนาคม 2558

3. คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 0009/2558 เรื่อง แต่งดั้งคณบดคีณะทรัพยากรชึวภาพและเทคโนโลยี

ลงวันที่ 12 มีนาคม 2558
4. คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 0010/2558 เรื่อง แต่งดั้งผูร้ักษาการแทนผูอ้ำนวยการสถาบัน

พัฒนาและนืกอบรมโรงงานต้นแบบ ลงวันที่ 12 มีนาคม 2558

5. คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 0011/2558 เรื่อง แต่งดั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี ลงวันที่ 12 มีนาคม 2558

(นางสาวนงลักษณ์ อ่องสุวรรณ)

กลุ่มงานการประชุมและพิธีการ


